

# افزایش عرضه گوشت قرمز در ماه محرم/ نمی‌گذاریم تعادل قیمت بهم بخورد



معاون وزیر جهاد کشاورزی از آمادگی دولت برای افزایش عرضه گوشت قرمز در ایام محرم خبر داد و گفت: مشکلی از نظر تامین گوشت قرمز و مرغ در کشور نداریم و اجازه نمی‌دهیم تعادل قیمت بهم بخورد.

حسن رکنی در گفتگو با مهر با اشاره به کاهش قیمت مرغ در بازار، اظهار داشت: عرضه مرغ گرم در بازار زیاد است و به همین دلیل ما انتظار افزایش قیمت این محصول را نداشتیم و نداریم.

وی با بیان اینکه در حال حاضر نرخ این کالا در مراکز خرده فروشی کمتر از ۷ هزار تومان و در مراکز عمده فروشی حدود ۶ هزار تومان است، گفت: ارزان شدن قیمت مرغ نیز ما را خشنود نمی‌کند؛ نرخ این کالا باید متعادل باشد که نه مصرف‌کننده زیان کند و نه تولیدکننده.

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه شرکت پشتیبانی امور دام به صورت محدود مرغ منجمد در بازار عرضه می‌کند، اضافه کرد: در حال حاضر با توجه به عرضه زیاد مرغ گرم، نیازی به حضور شرکت پشتیبانی امور دام در بازار نیست و این شرکت کمترین

مقدار عرضه مرغ منجمد را دارد.

رکنی با بیان اینکه کشش بازار در ماه‌های مختلف، متفاوت است و پیش‌بینی می‌شود در ماه محرم این کشش افزایش پیدا کند، گفت: شرکت پشتیبانی امور دام به شکل مستمر بازار را رصد و هر جا که نیاز باشد برای تنظیم آن ورود می‌کند.

وی از عرضه مرغ منجمد در ایام محرم خبر داد و اضافه کرد: در استان‌های مختلف این امکان فراهم شده است و مرغ منجمد با نرخ ۵۱۰۰ تومان در ایام محرم برای ایجاد تعادل در بازار توزیع خواهد شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: علاوه بر این شرکت پشتیبانی امور دام آمادگی دارد به محض اینکه قیمت مرغ کاهش یابد و نرخ آن برای تولیدکنندگان غیراقتصادی شود، مرغ‌های مازاد را از بازار جمع‌آوری کند چرا که برای ما بسیار مهم است تعادل قیمت حفظ شود.

#### کمبود گوشت قرمز نداریم

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی درباره شرایط بازار گوشت قرمز نیز اضافه کرد: ذخایر گوشت منجمد بخش خصوصی در حال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار تن است علاوه بر این شرکت پشتیبانی امور دام نیز ذخایر خوبی در این زمینه دارد.

رکنی با بیان اینکه میزان تولید گوشت قرمز در کشور حدود ۸۲۰ هزار تن و میزان واردات این کالا بین ۸۰ تا ۹۰ هزار تن است، گفت: ما کمبودی در زمینه گوشت قرمز در کشور نداریم و گوشت گرم به وفور در واحدهای تولیدی وجود دارد و عرضه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه شرکت پشتیبانی امور دام آمادگی عرضه گوشت منجمد را در ایام محرم دارد، اضافه کرد: در حال حاضر مسائلی که در بازار گوشت بوجود آمده مربوط به دام سبک است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در ایامی مانند عید قربان، قبل و حین ایام محرم تقاضا برای دام سبک افزایش پیدا می‌کند و بازار پرکشش می‌شود اما این به معنای کمبود نیست.

رکنی با بیان اینکه قیمت خرید دام زنده از تولیدکنندگان نسبت به سال گذشته بین ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش یافته است، افزود: این عدد

نامعقولی نیست ضمن اینکه بر شرایط بازار، وجود حلقه‌های واسط بی تاثیر نیست و این ربطی به تولیدکنندگان ندارد.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تقاضا برای دام سبک در بازار بالا رفته است که این امر تغییراتی را در بازار ایجاد می‌کند، گفت: ما برای تامین گوشت قرمز در بازار مصرف، هیچ مشکلی نداریم ضمن اینکه ۳۰ تا ۳۵ درصد دام‌های عشایر در مناطق ییلاقی به سر می‌برند که به تدریج این دام‌ها نیز وارد بازار خواهند شد و عرضه بیشتر می‌شود.

صادرات ۵۸۵ میلیون دلاری فرآورده‌های دامی در ۵ ماهه امسال

رکنی درباره میزان صادرات فرآورده‌های دامی در ۵ ماهه امسال نیز اظهارداشت: در ۵ ماهه امسال ۵۳ هزارتن مرغ و تخم مرغ، حدود ۱۰ هزارتن پشم و پوست، ۱۵۰ تن کرک، حدود هزارتن احشا خوراکی دام، ۲۴۰ هزار قطعه پولت، حدود ۹ میلیون قطعه جوجه یکروزه گوشتی و ۶ میلیون قطعه تخم مرغ نطفه‌دار از کشور صادر شده است.

وی همچنین ادامه داد: میزان صادرات شیر نیز در این ۵ ماهه قابل توجه و ۲۹۸ هزارتن بوده و این صادرات به حدود ۳۰ کشور دنیا انجام شده ضمن اینکه میزان صادرات عسل نیز طی این مدت ۷۰۰ تن بوده است.

رکنی افزود: مجموع صادرات بخش دام و طیور طی این مدت ۵۸۵ میلیون دلار و تراز تجاری ما ۲۶۷.۵ میلیون دلار مثبت بوده است.

کاهش ۳۰ درصدی صادرات تخم مرغ

معاون وزیرجهاد کشاورزی با بیان اینکه صادرات گوشت مرغ طی این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقریباً ۲ برابر شده است، گفت: صادرات تخم مرغ حدود ۳۰ درصد کاهش یافته که دلیل آن نیز عدم توانایی ایران برای رقابت با کشورهای همسایه در زمینه قیمت این محصول است که البته ما در این زمینه به دنبال پررنگ کردن حضورمان در بازارهای جهانی هستیم.

رکنی درباره آخرین وضعیت پرداخت مشوق صادراتی برای صادرات لبنیات نیز اظهارداشت: اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان برای صادرات لبنیات

مصوب شده است، دولت خود را ملزم به پرداخت آن می‌داند و احتمالاً بزودی تخصیص آن انجام خواهد شد اما بنده نمی‌توانم تاریخ دقیقی را برای آن اعلام کنم.

وی درباره اختصاص مشوق صادراتی به بخش طیور نیز گفت: ما درخواست دادیم که ۱۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی هم به بخش طیور اختصاص داده شود که هنوز مصوب نشده و در حال پیگیری آن هستیم.